

# Kærgaarden Agro A/S

Borupvej 14 L Ajstrup, 9600 Aars

CVR-nr. 41 47 27 23

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2021.

---

**Per Sørensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Kærgaarden Agro A/S  
Borupvej 14 L Ajstrup  
9600 Aars

CVR-nr.: 41 47 27 23

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Kim Kirk Ladekjær, Formand  
Torben Emil Frederiksen  
Berit Brun Lejel  
Ralf Bager  
Per Haugaard Sørensen

**Direktion**

Per Haugaard Sørensen

**Revision**

Redmark  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hasseris Bymidte 6  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er svineproduktion.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.872.861 Det ordinære resultat efter skat udgør 612.800. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende på trods af negative markedstendenser.

Regnskabsåret har været negativt præget af faldende svinepriser.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke konstateret begivenheder efter årsregnskabsårets udløb, der har indflydelse på årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>15.872.861</b>
1 Personaleomkostninger	-7.539.944
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.412.465
Dagsværdiregulering af biologiske aktiver	-3.368.706
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.551.746</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-1.682.295
<b>Resultat før skat</b>	<b>869.451</b>
Skat af årets resultat	-256.651
<b>Årets resultat</b>	<b>612.800</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>	
Overføres til overført resultat	612.800
<b>Disponeret i alt</b>	<b>612.800</b>



## Balance 31. december

---

Aktiver	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>	
Grunde og bygninger	35.988.758
Produktionsanlæg og maskiner	9.312.615
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.512.500
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>72.450.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>121.263.873</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>121.263.873</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	
Råvarer og hjælpematerialer	2.956.744
Svinebesætning	<u>14.527.006</u>
Varebeholdninger i alt	<u>17.483.750</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	435.261
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	50.000
Andre tilgodehavender	87.550
Periodeafgrænsningsposter	<u>82.500</u>
Tilgodehavender i alt	<u>655.311</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>18.139.061</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>139.402.934</u></b>

## Balance 31. december

---

Note	2020 kr.
<b>Passiver</b>	
<b>Egenkapital</b>	
Virksomhedskapital	400.000
Overført resultat	25.071.662
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>25.471.662</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>	
Hensættelser til udskudt skat	5.586.180
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.586.180</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	
2 Gæld til realkreditinstitutter	71.255.538
3 Gæld til pengeinstitutter	14.592.363
4 Leasingforpligtelser	1.836.655
Langfristede gældsforpligtelser i alt	87.684.556
Kortfristet del af langfristet gæld	4.163.260
Gæld til pengeinstitutter	5.435.528
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.103.080
Anden gæld	8.958.668
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.660.536
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>108.345.092</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>139.402.934</b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	
<b>6 Eventualposter</b>	

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overkurs ved emis- sion kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
Egenkapital 1. januar 2020	400.000	24.458.862	0	24.858.862
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	612.800	612.800
Overført til overført resultat	0	-24.458.862	24.458.862	0
	<u><b>400.000</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>25.071.662</b></u>	<u><b>25.471.662</b></u>

## Noter

---

	2020 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>	
Lønninger og gager	7.254.604
Pensioner	103.105
Andre omkostninger til social sikring	182.235
	<u><b>7.539.944</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>23</u>
<b>2. Gæld til realkreditinstitutter</b>	
Gæld til realkreditinstitutter i alt	73.488.798
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.233.260
	<u><b>71.255.538</b></u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>61.999.938</u>
<b>3. Gæld til pengeinstitutter</b>	
Gæld til pengeinstitutter i alt	15.932.363
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.340.000
	<u><b>14.592.363</b></u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>4.337.398</u>
<b>4. Leasingforpligtelser</b>	
Leasingforpligtelser i alt	2.426.655
Heraf forfalder inden for 1 år	-590.000
	<u><b>1.836.655</b></u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 73.184 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 107.609 t.kr.	

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 62.111 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RIKA Capital ApS, CVR-nr. 41613696 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
